

Gabriele Ciocchetti

RESPONSABILE AFFARI LEGALI E SOCIETARI - AVVOCATO



 <https://www.linkedin.com>

COMPETENZE

Compliance risk management

MOGC 231

GDPR

International Trade Compliance

Market Abuse e Parti Correlate

Diritto Societario

Diritto Amministrativo

Diritto dell'Ambiente

Contrattualistica

LINGUE

Italiano: madrelingua

Inglese: B2

ABILITAZIONI

Abilitazione alla professione di

Avvocato – Corte d'Appello di Genova

Players' Agent Licensed by F.I.G.C.

tessera n. 1643

PRINCIPALI INCARICHI SVOLTI

Segretario del Consiglio di Amministrazione –

Fiera Milano S.p.A.

Segretario del Comitato per la Remunerazione e le

Nomine – Fiera Milano S.p.A.

Segretario del Comitato Controllo e Rischi –

A2A S.p.A.

Segretario del Comitato per la Sostenibilità –

A2A S.p.A.

Organismo di Vigilanza monocratico ex D.Lgs.

231/01 di Consorzio Sempione

PROFILO

Avvocato con più di 15 anni di esperienza maturata all'interno di primarie aziende italiane. Rapidità di analisi e di sintesi, capacità di comprensione globale di problemi complessi, intelligenza di relazione e preparazione professionale, curiosità e flessibilità.

Abilità nel gestire molteplici progetti e nel coordinamento di *team* interfunzionali. Ha maturato negli anni un *background* di competenze trasversali che gli hanno consentito di gestire in autonomia l'attività di *compliance*, sistema dei controlli e di remunerazione di organi societari complessi, operazioni di M&A, nonché *digital transformation* relativamente a società quotate e/o regolamentate.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

A.M.I.U. Genova S.p.A. | Responsabile Affari Legali e Societari
Dicembre 2020 – oggi | Genova

A2A S.p.A. | Senior Legal Counsel Affari Societari e Compliance
Ottobre 2015 – Novembre 2020 | Milano

Fiera Milano S.p.A. | Responsabile Affari Societari e Compliance
Maggio 2010 – Settembre 2015 | Milano

Fondazione Fiera Milano | Specialista Affari Legali
Febbraio 2006 – Aprile 2010 | Milano

H3G S.p.A. | Addetto Affari Legali

Giugno 2005 – Gennaio 2006 | Milano

Studio Legale Diana e Ventura | Avvocato

Ottobre 2002 – Maggio 2005 | Genova - Milano

PRINCIPALI ATTIVITA' SVOLTE

Compliance e Corporate Governance: modelli 231; *international trade compliance*; *compliance* anticorruzione. Gestione dei consigli di amministrazione, delle assemblee e dei comitati endoconsiliari di società quotate; cura degli aggiornamenti normativi richiesti dalle Autorità di Vigilanza in materia di parti correlate e *market abuse*; adempimenti di corporate governance: Consob, Borsa Italiana, Banca d'Italia, Monte Titoli, Registro delle Imprese.

GDPR (Privacy): gestione dell'organigramma *privacy*, nomina responsabili interni e amministratori di sistema, adeguamento contrattualistica, redazione *policy*.

Contrattualistica: cura e predisposizione contratti per operazioni straordinarie (*nda*, lettere d'intenti, accordi quadro, patti parasociali, statuti, cessioni di rami d'azienda, compravendita di asset), contratti di appalto, licenze di *software*, licenze di marchi e per il diritto d'autore, contratti *energy*.

FORMAZIONE

Executive Programme Compliance Management – 2020
Luiss Business School

Corso di formazione *Data Protection Officer (80 ore)* - 2020
Labor Project – Ente accreditato Regione Lombardia e Asso DPO

Master in Diritto della Proprietà Intellettuale – 2019
Business School Sole 24 ore

Corso di Perfezionamento per Giuristi d'Impresa - 2018 - 2019
Università Bocconi

Scuola di Specializzazione in Professioni Legali 2004 - 2005
Università degli Studi di Genova

Laurea in Giurisprudenza 1997 - 2002
Università degli Studi di Milano

Maturità classica 1997
Liceo Classico Statale "Da Vigo" Rapallo (GE)